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Linda: Raporti i Monitorimit tö Buxhetit Pör periudhön Janar-Prill 2026.

MINISTRISÉ SÉ FINANCAVE
DREJTORIA E PÉRGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E MENAXHIMIT TÉ BUXHETIT

TIRANE

Né mbeshtetje té Ligjit nr. 87/2025 "Pör buxhetin e vitit 2026", né vijim te udhézimit té

Ministrit té Financave dhe Ekonomisé nr. 9, date 20.03.2018, "Procedurat standarde té

zbatimit té buxhetit" i ndryshuar, udhözimit nr. 14, date 30.05.2023"Pérprocedurat standarde
tö monitorimit tö buxhetit né NJQQ", lutemi gjeni bashkélidhur Raportin e Monitorimit té

Buxhetit per vitin 2025 té Kontrollit té Larte te Shtetit.

Raporti i monitorimit, krahas analizés sé shpenzimeve buxhetore ne nivel programi pérmban
dhe njé analizé té objektivave institucionale referuar performances buxhetore tö orientuar
drejt rezultateve.

Duke Ju falénderuar Pér bashképunimin,

SEKRETAR 1 PÉRGJIT
E S,9Q/
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PROGRAMI 01120 "VEPRIMTARI AUDITUESE E KLSH-sö"

KLSII ka kryer monitorimin e buxhetit te periudhös janar-prill 2025, nöpörmjet vlcrösimit

dhe krahasimit tö performances sé fondeve buxhetore té alokuar né programin 0110

"veprimtaria audituese e KLSH-sö" kundrejt realizimit faktik. Népérmjet kötij raporti

monitorimi evidentohet niveli i realizimit té fondeve buxhetore té KLSH-sö té detajuar né

nivel kategori shpenzimi buxhetor kundrejt treguesve té planifikuar duke mundésuar né kétö

ményré riorientimin dhe sigurimin e njé informacioni shtesé Pér té pérmirésuar procesin e

planifikimit dhe te menaxhimit tö buxhetit.

Né vijimési dhe strukturat respektive te KLSH-sé kané kryer monitorimin e treguesve

buxhetore mé qéllim ndjekjen né vijimési te objektivave té synuar dhe té pércaktuar né

Deklaratén e politikés sé programit tö KLSH-sé dhe Strategjinö e Zhvillimit Institucional

2023-2027.

Buxheti i akorduar Pér programin "Veprimtari audituese e KLSH-sé", ka né bazö te tij

Deklaratön e Politikés tö hartuar gjate procesit té PBA 2026-2028 dhe éshtö né funksion té

kösaj Deklarate. Politika buxhetore e KLSH-sé éshtö fokusuar né pérmbushjen me cilési tö

larté dhe né kohe te detyrimeve ligjore, té objektivave, si dhe prioriteteve té institucionit té

parashikuar né Planin e Zhvillimit Strategjik 2023-2027, duke konsideruar kérkesat e

organizmave ndérkombötaré te auditimit dhe té BE-sé te percaktuara né MSA-nö e Shqipöri-

BE dhe té monitoruara né kuadrin e Integrimit Evropian.

"RAPORTI 1 SHPENZIMEVE FAKTIKE TÉ PROGRAMIT SIPAS ARTIKUJVE
PÉR PERIUDHÉN JANAR-PRILL 2026"

Né zbatim té Ligjit nr. 87/2025, "Pör buxhetin e vitit 2026", éshté bérö miratimi i geljes dhe

rishikimit té fondeve buxhetore Pér vitin 2026, Pér institucionin e Kontrollit te Larté té

Shtetit. Fondet e alokuara dhe realizuara Pör funksionimin e aktivitetit té Kontrolli tö Larté té

Shtetit, sipas zörave Pér vitin 2026, paraqiten si mé poshté:
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01

01

01

01

01

01

01

01

01

Né mijé leké

Pershkrimi

Paga
Sigurime

Totali
Mallra dhe sherbime
Fondi I Vecante
Transferta me jashté

Totali
Paisje informatike
Automjete te blera
Rikonstruksion godine

Paisje zyre
Totali

Financim I Huaj

Totali i Pergjithshem

Artikulli

600

601

600+601
602
605
606

602,605,606
231

231

231

231

231

230

231

Kod
Projekti

92401M
92401AA

92401M
92401AA
92401AA

18AE803
18AE902
20AE702
18AE804

Fakti
2025

475,960
71,704

547,664
69,339

100

1,164
70,603
3,742

3,420
2,658

529
10,349

4770

633,386

Fakti Jånar-
Prill 2025

153,520
23,683

177,203
17,222

100

17,322

4,758

199,283

Plani
_yjetor
579,300
68,800

648,100
75,650

250
1,500

77,400
15,000

7,600
8,000
1,000

31,600

273
757,373

Plan Thesari

Janar-Prill

222,000
25,750

250
1,500

27,500

31,600

273
281,373

Fakli Janar-
Prill 2026

168,500
25,228

193,728
18,222

104

18,326

212,054

Realizimit

0%

75%

ANALIZA E REALIZIMIT TÉ BUXHETIT TÉ KLSH-SÉ PÉR PERIUDHÉN
JANAR-PRILL 2026.

Bazuar né Ligjin 87/2025, "Pér buxhetin e vitit 2026", i ndryshuar Pér KLSH-ne, fondi i

alokuar Pér KLSH-né né vlerén per 757,373 mijé leké éshté realizuar né vlerén totale Pér

212,054 mijé lekö ose né masön 28 %.
Realizimi sipas zérave kryesoré té shpenzimeve kundrejt Planit 4-mujor paraqitet si mé
poshtö:

-Shpenzimet e personelit 87 %
-Shpenzimet e tjera operative 67 %
-Shpenzimet Kapitale ME Financim té Brendshme, pa realizim.

1. Shpenzime Personeli. Llogaria 600-601.

Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit Pér vitin 2026 né zbatim tö Ligjit nr.87/2025 "Pör

buxhetin e vitit 2026", per zerin "Paga dhe Sigurime" éshté né vlerén per 757,100 mijö leké

perffshiré edhe Fondin e Vecantö dhe numri i miratuar i punonjésveéshté 243 punonjés.

Buxheti i planifikuar per periudhén 4-mujore né masén Pör 281 ,373 mijö leke éshté realizuar

né vlerén Pér 212,054 mijé leké ose realizuar né masön 75 %. Krahasuar me buxhetin faktit

janar-prill tö vitit 2025 né vlerén Pér 199,283 mijé leké, shpenzimet né kötö Zé jané aférsisht
6 % mé shumé.

2. Shpenzime Pör Mallra dhe Shörbime tö Tjera. Llogaria 602.
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Fondi i alokuar nga buxheti i shtetit Pér vitin 2026 né zbatim te Ligjit nr.87/2025 "Pér

buxhetin e vitit 2026", Pér zérin shpenzime operative, éshtö né vlerén per 75,900 mijé lekö,

ose 10 % e Planit buxhetor té vitit 2026. Pérgjaté vitit 2026, ky buxhet éshté rishpérndaré né

zérin transferta me jashté né vlerén Pör 250 mijé leké. Buxheti i planifikuar Pör 4-mujorin né

masén Pér 25,750 mijé leké éshté realizuar né vlerén per 18,222 mijé leké ose realizuar ne

masön 71 %. Krahasuar me buxhetin faktit té 4 mujorit té vitit 2025 né vlerön per 17,222 mijö
lekö, shpenzimet né kété Zé janö aférsisht 6% me shumé.

Nje pjesé te konsiderueshme né shpenzimet operative e zénöshpenzimet Pér udhétim e dieta

brenda dhe jashté vendit né vlerén 12,612 mijé leké dhe qé pérfaqösojné 17% tö shpenzimeve

totale te planifikuara tö zérit "Mallra dhe shérbime". Me köté Zé shpenzimesh janö pérballuar

mbulimi i nevojave administrative tö shpenzimeve si shpenzime Pér shörbimin e sigurisé,

drita, ujé, telefon etj.

Aktualisht, Pör vitin 2026, KLSH , ka realizuar disa procedura prokurimi né lidhje me:
-Blerie licenca IT me qéllim funksionimin optimal té pajisjeve té teknologjisé sé

informacionit, rritjen e sigurisö sé rrjetit si dhe lehtésimin e punös sé pérdoruesve te

infrastrukturés teknologjike te KLSH-sö.

-Shérbim interneti Pör institucionin, mirémbajtje ashensori, sistem alarmi, mirémbajtje

kondicionerésh, etj.

Transferta korrente dhe tö huaja. Llogaria 605.3.

Pör periudhén raportuese 2026, jané shlyer detyrimet per kuota anétarösimi per organizatat

INTOSAI dhe EUROSAI.

4. Transferta Pér buxhetet familjare. Llogaria 606.

Gjaté periudhés ushtrimore 2026, éshté dhéné Fond i Veganté nga Ministria e Financave né

vlerén 1,500 mijé leké, Pér daljen e punonjésvené pension, rast fatkeqösie dhe sémundjeje

vlerö e cila pérgjaté kösaj periudhe nuk ka patur realizim.

5. Shpenzime Pör investime kapitale. Llogaria 231.

Shpenzime Kapitale me Financim té Brendshém

Bazuar né Ligiin nr. 87/2026, "Pér buxhetin e vitit 2026", plani i buxhetit me destinacion

Investimet Kapitale éshté né shumén 31,600 mijé leké investime me Financim té Brendshém.
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Fondet e alokuara dhe realizuara per, sipas projekteve tö shpenzimeve Kapitale me Financim

té Brenshém Pér vitin 2026, paraqiten si mé poshté

Pershkrimi
Paisje kompjuterike

Automjete
Rikonstruksion godine
Paisje Zyre
Totali

Kodi
18AE803
18AE902
20AE702
18AE804

Né mijé leké

Ligji i Buxhetit
15,000

7,600
8,000
1,000

31,600

ANALIZA E OBJEKTIVAVE INSTITUCIONALE, REFERUAR BUXHETIT TÉ

ORIENTUAR NÉ REZULTATE

KLSH vijon veprimtariné menaxheriale institucionale suportuar nga njé qeverisje e

brendshme efektive dhe miréfunksionimi te sistemeve te kontrollit te brendshém duke

siguruar pérputhshmériné me standardet e kontrollit te brendshém me qéllim sigurimin e njé

zhvillimi te qéndrueshöm dhe pörmbushjen e objektivave Strategjike ne nivelin e

pritshmérive té synuara drejt konsolidimit té reformave té ndérmarra, né pérputhje me

standardet ndérkombötare te auditimit, ISSAI, me rekomandimet e Progres Raporteve té BE,

me detyrimet kushtetuese dhe me pritshmériné e Kuvendit, publikut dhe té gjitha palöve te

interesit.

1. MISIONI, VIZIONI DHE OBJEKTIVAT E KLSH-sö

Kontrolli i Lartö i Shtetit éshté institucioni me i larté i kontrollit ekonomik e financiar. Ai i

nénshtrohet vetém Kushtetutés dhe ligjeve.

Misioni

Kontrolli i Larté i Shtetit éshté institucion i pavarur, kushtetues, i cili népérmjet ekspertizés

dhe auditimeve cilésore, mbéshtet Kuvendin dhe informon publikun dhe palét e interesit né

ményré te vazhdueshme, té paanshme dhe tö ploté mbi pörgjegjshmériné qé qeveria dhe entet

publike tregojné né menaxhimin e parasé sé taksapaguesve, me qéllim pérmirésimin e

shérbimeve publike.

Vizioni

KLSH éshtö njé institucion model udhéheq népérmjet shembullit, qé nxit rritjen e

pérgjegjshmörisö, transparences, dhe pérmirösimin e sherbimeve publike, népérmjet

auditimeve cilésore dhe luftés kundér korrupsionit, duke forcuar integritetin dhe besimin e

publikut tek institucioni.
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Objektivat:

'I're qöllimet strategjike qé do té udhéheqin punén e KLSH-sé né pesé Vltet e ardhshme Jane:

1. Rritja dhe permirésimi i rolit tö KLSH si mbéshtetös i Kuvendit Pér Ilogaridhönie efektive

dhe shqyrtim tö kujdesshém e té thelluar té enteve pérdoruese te fondeve publike.

2. Rritja e impaktit te punés audituese né qeverisjen e mirö, nöpérmjet pérmirésimit tö nivelit

té zbatimit té rekomandimeve.

3. Optimizimi i kapaciteteve profesionale me *Ilim zotérimin e njohurive inovative népunén

audituese.

MBI REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TÉ MENAXHIMIT INSTITUCIONAL.

A-Treguesit kryesore tö veprimtarisö audituese.
Kontrolli i Lafiö i Shtetit, Pör periudhön Janar - Prill 2026, ka vijuar punön

audituese né zbatim té Planit té miratuar me vendimin nr. 242, date 17.12.2025, tö

Kryetarit té KLSH. Deri né muajin prill janö né proces 110 auditime, né vlerösim

té pérputhshmérisö dhe rregullshmérisö financiare, performances, IT dhe ndjekjes

sé statusit tö zbatimit tö rekomandimeve tö lena né periudha té möparshme.

Detajuar sipas Ilojit té auditimit, aktiviteti auditues paraqitet né tabelön né vijim:

Lloji i auditimit
IT
Pérputhshmérie
Financiar
Tematik
Performance
I kombinuar
Total auditime

Nr. Auditimesh
3

55

7
4

16

25

110

Pesha né%
3%

50%

6%
40/0

23%

100%

Auditimet né proces pérfshijné vlerésimin e aktivitetit ekonomiko financiar né nivele te

ndryshme tö qeverisjes si: institucione qendrore, ministri dhe agjenci (pérfshiré drejtori

qendrore dhe rajonale né varési té tyre), njési te vetéqeverisjes vendore, drejtori te

pérgjithshme té administrimit fiskal, si dhe shoqéri aksionere me kapital shtetöror né té cilat

shteti zotéron mbi 50% te aksioneve, apo projekte me financim té huaj.

B- Mbi trajnimet e realizuara gjatö periudhés Janar-Prill 2026.

Gjaté periudhés janar - prill 2026, u realizuan 36 tema trajnimesh, nga te cilat 15 organizuar

nga ASPA; 24 nga KLSH dhe 8 nga partnere ndérkombétaré si EUROSAI, SAI-e homologe

si: SAI Suedisé, SAI Izrae1/SA1 UEA, SAI Peru, SNAO suedi, SNAO, UNDP.
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U trajnuan gjithsej 148 auditues, duke realizuar mesatarisht 10 dité trajnimi/auditues Pér

periudhén 4 mujore (nga 6 -8 dite trajnimi éshté objektivi 4 mujor). Ndörsa jané realizuar

trajnime Pör 48 punonjés staf jo-auditues, duke realizuar mesatarisht 12 dité

trajnimi/punonjés, né 4 muaj. Gjaté periudhés janar - prill 2026 rreth 20% e trajnimeve u

realizuan né sallé prame prezencé fizike, ndérsa 80% e tyre on-line,

Nder temat kryesore objekt trajnimi gjatö 4 mujorit te pare te vitit 2026, rendisim disa nga :

temat si mé poshtö:

Workshop i grupit te punös se Eurosai-t per zhvillimin e aktiviteteve (EDA), takim mbi

Auditimin e koordinuar per menaxhimin e pyjeve (ÉGEA &SAI Polonisé) ne Varshave, nisja

e Projektit te aktiviteteve zhvillimore te EUROSAI, dhe punétoria e ndikimit te auditimit né
Stamboll/Turqi, Siguria e informacionit sipas Standardeve Ndérkombétare dhe Kombötare,

Mbi monitorimin e zbatimit te rekomandimeve, Zbatimin e Manualit te Rekomandimeve dhe

Statistikat. Prezantim i stafit auditues me objektivat Strategjike, indikatorét, Planin e veprimit

dhe aktivitete e nevojshme Pör implementimin e Strategjisö sé KLSH-sö 2023-2027.

Nje informacionme i detajuar né lidhje me veprimtariné e kryer Pér periudhén Janar-Prill

2026, jepet né Buletinin Statistikor Pér keteperiudhé, qépublikohet néfaqen eel) té KLSH-sé.

SEKRETAR 1 PÉRGJITHSHÉM

ha
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ANEKSI nr.l Raporti Pörmbledhés i Shpenzimevc tö Kontrollit te Larte te Shtetit
Periudha e Raportimit JANAR-PRILL2026

ri i Gru Kontrolli Larté i Shtetit

EMÉRTIME
Shpenzimet sipas programeve buxhetore

Kodi i ru it 24

Viti araardhés 2025

Sh enzimet e Minstrisö/lnstitucionit

Periudha
Periudha raportuese Periudha "_4poftuese raportuese

Shpenzime
Faktike

633 385,331

633,385,331

633 385 331

69,338,532

o
o

100,396
1, 163,650

618,266,194

10,349,187

o

15 119,137

633,385,331

31

m:

Struktur

enzim

100

100

75%

0%

0%

0%

0%

ovo
2%

2%
1%

0%

10/0

2%

Plani Fillestar Plani Vjetor ÜStrukiura Ndiyshimi i

V j etor
Viti 2026

757 373,300

757 373 300

o
0

725,500,000
0

31

o

o

o

31 600,000

757 100,000

273,300

757 373 300
243

Periudha ra
Shpenzime
Faktike ti

Periudhés/Pro
8

ortuese
Struktu

r: sh enzi
9

ii Pro Emértimi
01120 Ve rimtaria Audituese e KLSH

Totali i Shpenzimeve buxhetore te

Ministrise (Kn
pennmc nga te r urat as te

limitit (Ka 06)

Totali Sh enzimeve te Ministrisö

Shpenzimet si as klasifikimitekonomik
Artikulli

600

601

602

603

604

605

606

230
231

230
231

Emer-timi
Pa a

Si urime Sho erore

Mallra dhe Shérbime te Tera
Subvencione

Transferta Korente te Brendshme
Transferta Korente te Hua •a
Trans er Buxh. Fam. & Individ

Nen-Totali Sh enzime Korrente
Ka itale te Patru ézuara

Ka itale té Tru ezuara

Nen-TotaIi Shpenzime Kapitale me
financim te brendshem
Ka itale té Patru ézuara

Ka itale té Tru ézuara

Nen-TotaliShpenzime Kapitale me
Financim te Hua

•

Totali Sh enzime Ka itale

Totali i Sh enz. Buxhetore
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte
limitit Ka 06

Totali (Korrente+ Kapitale +
Sh enz,n a te ardh.•ashteli i

Numrii unon•és

Sekretari i Pörxiit 'm
Val a Ga

: sh enzi

100

100

77%

9%

0%

0%

0%

96%
0%

4%
0%
00/0

0%

100%

i Rishikuar
Viti 2026

757 373 300

579,300,000

250,000

725,500,000

31

31,600,000

0

31 600,000

757 100,000

273,300

757 373 300

enzime

100

100

77%

0%

0%

0%

0%

960/0

0%
40/0

4%

0%

0%

100%

Planit
v etor
7 5-3

o

o

o

-250,000

0

250,000

o
0

0

o

212,054,369

212 054 369

168,499,989

o
0

212,054,369

0

o
0

o

212 054,369

212 054 369

IOO

100

790/0

9%

0%

0%

0%
100%

0%

0%
0%
0%

00/0

100%

Ndryshimi
V j etor

Plan - Fakt
10 5-8

545,045,631

545 045 631

43,571 ,845
57

145,926

513,445,631

31 600,000

31,600 ooo

545,045,631

545 045 631

né/leké

realizimi
t

11 8/5

28%

29%

24%

290/0

0%

0%

00/0

00/0



Periudha e Ra ortimit Janar - Prill 2026

Periudha
raportuese

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve tö Kontrollit te Larte te Shtetit

Artikujt buxhetore

Kodi i

Ministrisö

24

24

24

24

24
24

24
24

24

24

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

01

N
N
N
N

Emörtimi i Kapitullit

a Buxheti
a Buxheti
a Buxheti
a Buxheti

Total

Total

Total

Numrii unon•esvené Total

Numri i punonjesve né Total

Periodike
/Vjetore

2026
2026
2026
2026
2026
2026
2026

Buxheti

Plani fillestar

Plani i rishikuar
Fakti

An azhime
Plani fillestar

Plani i rishikuar
Fakti
243

214

Valbona Gaxha

231

Shpenzime
Kapitale te

Trupézuara

31,600,000

O

31

o

600

Pagat

579,300,000
579,300,000

579,300,000
168,499,989

29%

601

Kontrib.e

Sigurimeve
Shoqérore

68,800,000

25,228, 155

25,228,155

37%

Valbona G Xha

602

Mallra dhe

Shérbime

240/0

603

Subveci-
net

0

o

604

Té Tjera

Transfer.Kor
rente

Brendshme

o
o

o
o

605

Transfer,
Korrente té

Huaja

o
250,000
104,074

250,000
104,074

606
Transferta per

Buxhetet
Familiare clhe

Individet

1500,000

0

1,500,000
o

0%

Total

Total

o

757,100,000
212,054,369

243

214

28%Realizimi ne %

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues ti

Programit

2025

Emri
Firma
Data

Emri
Sekretari i Firma

Pörkiithshöm
Data



Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore nä Total Programi dhe Total Miristrie/lnstitucioniBuxhetor"
Periudha e Raportimit Janar-PriII 2026

Art. 604
Kodi i

Kodi i

Program Emértimi i Programit

Veprimtaria Audituese e KLSH

Veprimtaria Audituese e KLSH

Veprimtaria Audituese e KLSH

Veprimtaria Audituese e KLSH

Ndryshimi ne vlere absolute

Realizimi ne %
Numri i punonjesve né Total

Numri i punonjesve né Total

Numri i punonjesve né Total

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

Viti

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Emri

Firma

Data

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Numri faktik

Valbona Gaxha

Art. 230

243

243

213

Art. 231

Emri

Art. 600
Ministris

24

24

24

24

24

24

24

24

24

01120

01120

01120

01120

Art. 601

68,800,000

25,228,155

O

37%

Valbona Gaxha

Art. 602

75,650,000

18,222,151

250,000

Lu

rt. 60

o

o

0

o

o

o

Art. 605

250,000

104,074

-250,000

29%

Art. 606

0%

Total

28%

243

243

213

SHQ//ö
Sekretari i

Firma
Pirgjithshäm

Data



ANEKSI nr. 2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit ni nivelin e Programit tö Buxhetit
Perfudha e kaportåm\t Vftf

né/leké

Emri i Grupit
Emri i

Kodi i Pro
600

601

602

603

604

605

606

230

231

230

231

Kontrolli Lartä i Shtetit

Veprimtaria Audituese e KLSII

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Kodi i grupit
Kodi i programit

Periudha raportuese

SIQenzimet e Programit

Periudhn raportuese eriudha raportue

24

01120

Periudha raportueseViti paraardhés

Shpenzime

Faktike

475,959,900
71,703,716
69,338,532

0

100,396

10,349,187
4,769,950

15,119 137

633,385,331

633 385 331

618,266, 194

0.00

2,658, 187.00

0.00

529,000.00

4,679,950

2025

Struktura e

:shpenzimeve

2

75%

0%

0%

2%

o

0%

1%

o
100%

00/0

Plani Fillestar

Vjetor

Viti 2026

3

StrukturaN
is hpenzimeve

4

77%
90/0

0%

0%

0%

96%

plani V jetor
i Rishik•ar
Viti 2026

5

Ndryshirni i
:shpenzime

Planit vjetor

Shpenzime Faktike?

8

25

0.00

0.00

104,074

212,054,369.00

0.00

0.00

0.00

212,054,369

212 054 369

0

0.00

0.00

Strukturae Ndryshimi Vjetor % e

shpenzimeve

9

29%
37%
24%

42%

131%

00/0

o
28%

( Plan - Fakt) realizimit

it
P
aga

Sigurime Shoqerore

Emörtimi

Mallra dlle Sherbime té Tjera

Subvencione
Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente te Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

N6ntotali Sh enzime Korente
Ka itale té Patru ezuara
Kapitale te Trupézuara
NöntotaliSh enzime Ka itale me financim tö brendshöm
Ka itale te Patru ezuara

Kapitale te Trupezuara
Nintotali Sh enzime Ka itale me financim tt; hua•

Totali i Sh enzimeve Ka itale
Totali i Sh enzimeve Buxhetore ti Pro rramit
Sh enzime Korenten a tö Ardhurat Jashtö limitit
Sh enzime Ka italen a té Ardhurat Jashtä limitit
Totali i Sh enzimeve té Pro ramit

579,300,000

68,800,000
75,900,000

725,500,000.00

31 600,000.00

0.00

31,600,000.00
757,1 oo,ooo

273,000
757 373 000

725,500 ooo

15,000,000

273,000

757,100,000

Emri

Finna
Data

o
250,000

0

0

0

0.00

757,100,000

2-3,000
757 -3 000

725,500 ooo

725,500,000

0

0

273,000

6

770/0
90/0

100/0

00/0

00/0

0%

ovo

960/0

0%

40/0

0%

0%

0%

5%

100%

960/0

7 5-3

o
-250,000

250,000

0.00
0

0.00

0.00

0.00

o

o

0

0

0

0

0

o

10 5-8

4107800.011

57,427,849
0

145,926

513,445,631.00
0

31,600,000.00

545 045 631

513,445,631

31600,000

8,000,000

31,600,000

11 8/

370/0

42%
00/0

1

0%

0%

0%

28%

Ka
Ka

06

06

Shpenzimet sipas produkteve té programit buxhetor
Totali i Sh enzime Korente

Kodi i roduktit Emertimi
92401AA

19AA402

M240002
M240003

M240008
M240009

M240010

Audtime te era

TotaliSh enzime Er Investime
Kosto Lokale

Blerje Autovetura

Rikonstruksion Godine

TVSH e takse doganore

Blerje pajisje kompiuterike

Pajise te ndryshme Zyre

Nöntotali Kapitale me financim té brendshém

Kodi i produktit Emertimi
19AA402 Kosto Lokaie

Nintotali Sh enzime Ka itale me financim té hua•

Total Sh enn a té ardhurat •ashtö limitit Ka 06)

Kodi i produktit Emertimi
Sh enz.ka italen a ti ardhurat •ashtö lim (Ka 06)

Kodi i produktit Emertimi
19AH803

Drejtuesi i

Ekipit

Rikonstruksione Pér ndértesat

Totali i Sh cnzimeve ti Pro

Valbona Gaxha

Firma
Data

mit

V albon

0%

4%

00/0

Gaxha

Sekretari i Pérgiithshém



ANEKSI nr.3 Raporti i performancés Sé produkteve ti programit
Periudha e Raportimit Janar-Prill 2026

Emri i
Gru it

Emri i

Kodi i

Produktit

Kontrolli Larté i Shtetit

Veprimtaria Audituese e KLSH

Kodi i grupit

Kodi i programit

Viti paraardhés Periudha Rapotuese

24

01120

Periudha Rapotuese

nö/leké

•adoni i Kostos Pér N

Sasia Shpenzimet
Kosto pir
Njösi(sipas

Emir-timi i Produktit

Periudha Rapotuese

Kosto pir
Sasia Shpenzimet Njösi
Faktike

Faktike Faktike

Produktet e realizuara me shpenzimet
buxhetore ti programit

92401M
M240002

M240003

M240009

M240010

T

Audtime te kryera

Blerje Autovetura

Rikonstruksion Godine

Blerje pajisje kompjuterike

Puiise té ndryshme Zyre

Total

Njösia

matése

Nr auditimes

Nr automjete

cope
Nr paisjesh

Nr paisjesh

(sipas .

Shpenzimet
Planit •Faktike

paraardhé.
s)

1)

190

45

21

Faktike
(sipas vitit
paraardhes)

(2)

3,420,000

2,658, 187

3,742,000

529,200
628,615,581

Emri

Firma

Data

: Kosto pir
Nj isi

• (sipas vitit

Sasia
(sipas

Planit
Fillestar .

i:paraardhés)

Kosto Pér
Njési

(sipas Planit
Fillestar té

vitit

7,600,000

141,509

28,571

Åsipas /nplani$
/nplanit té

rishikuar
rishikuar törishikua

„ . . vitit korent) •

(né Infund
tti vitit
korent)

(10)

. fund té vitit n/(né fund
te vititkorent)

r te Vltlt:

7)

1 go

106

35

Emri

Firma

Data

korent
12(3

3,254,033

3,420,000

83,156

25,200

Valbona Gaxha

Victor)

(4

180

106

35

Shpenzimet
(sipas

Planit Fillestar •

Vietor

(5)

757,100,000

8)

7,600,000

757,100,000

Valbona Gaxha

vitit korent)

(9)

141,509

28,571

042,

(11)

212,054,369

212,054,369

13 14 15

Produktete realizuara nga pérdorimi i ti

ardhurave jashtö limitit (Nga kapitulli
06)

Drejtuesi i Ekipit
Menaxhues tö

P rogramit
Sekretari i Pérgiithshém



Periudha e Raportimit Janar-PriII 2026
Aneksi 3.1 Raporti i performancäs sé produkteve tä programit sipas artikujve

Artikujt buxhetore

Kodi i

Ministrisé

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

Kodi i

Programit

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

01120

Kodi I

Produktit

92401AA

92401M

92401AA

18AE902
18AE902
18AE902
20AE702
20AE702

20AE702
18AE803
18AE803
18AE803
18AE804
18AE804
18AE804

Emärtimi i Produktit

Audtime te kryera

Audtime te kryera

Audtime te kryera

Blerje Autovetura

Blerje Autovetura
Blerje Autovetura

Rikonstruksion Godine

Rikonstruksion Godine

Rikonstruksion Godine

Blerje pajisje kompjuterike

Blerje pajisje kompjuterike

Blerje pajisje kompjuterike

Pajise té ndryshme zyre

Pajise té ndryshme zyre

Pajise té ndryshme zyre
Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Totali i shpenzime buxhetore

Emri

Firma

Data

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Sasia

180

180

1

1

1

1

106

106

35

35

Total

212,054,369

7,600,000

7,600,000

8,000,000

8,000,000

15,000,000

15,000,000

1,000,000

757,100,000

212,054,369

230

Shpenzime
Kapitale té

Patru ézuara

231

Shpenzime
Kapitale té

Tru ézuara

600

Pagat

168,499,989

579,300,000

168,499,989

601

Kontrib.e

Sigurimeve Shoqérore

25,228,155

68,800,000

68,800,000

25,228,155

s.

602

Mallra dhe

605

Tran sfer.

Shérbime Korrente té Huaja

o

18,222,151

75,650,000

18,222,151

250,000

104,074

250,000

104,074

606

Transfer-ta pär Buxhetet
Familjare dha Individét

1,500,000

1,500,000

Emri

Sekretari i Pärgjithshöm Firma

Data



ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesve tä performances sä programit

Periudha e Raportimit Janar-Prill 2026
Emri i Grupit

Emri i

Pro ramit

Qällimi i

politikäs sé
programit

Kontrolli Larté i Shtetit

Veprimtaria Audituese e KLSH

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

24

01120

Ushtrimi i veprimtarisé audituese ne nje linje me standartet nderkombetare te auditimit mbi perdorimin me efektivitet eficence dhe ekonomicitet te fondeve publike ne funksion te rritjes

pergjegjshmerise se menaxhimit te financave e pasurise publike duke sjelle vlere te shtuar per shoqerine dhe ndryshim ne jeten e qytetareve

Treguesite performancés né nivel qéllimi Treguesite performancés/Produktet:

Kodi i treguesit •

Tregues me
bazé

Emértimi i treguesit
gjinore

Njésia

matese
Fakti i Vitit
Paraardhés

99%

Buxheti Vjetor

Plan Fillestar
Viti 2026

99%

Buxheti Vjetor

Plan i Rishikuar
Viti 2026

99%

19

107
24
21

180

725,500,000

Fakti

Periudhäs/progres
Ive

99%

70%

107

22
21

110

212,054,369

Ndryshimi
(Plan - Fakt)

ValbonaGakha

% e realizimit

firendi ne rritje i nivelit te
pranueshmerise se rekomandimeve

Objektivat e politikäs sé programit

Objektivi

04

05
-06

Kodi i treguesit

92401AA

M240009

M240010

M240002

M240003

Rritja e impaktit te punes audituese nepermjet permiresimit te nivelit te zbatimit te rekomandimeve

ne rritje i nivelit te
:zbatueshmerise se rekomandimeve

: Nr. augi!m.i per.tprmance
•

.#mra
:Gra pozicipqe
?Nr. i diteve te tra•nimit

Produktet
Emértimi i treguesit

komju!erike >lera

te Yera

te blera

Rikonstruksion godine

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti Programit

Nr
Nr
Nr

Dite/audit

Nr auditimes
leké

Nr paisjesh

leké

Nr paisj.e#!
leké

Nr automjete
leké

cope
leké

Valbona GaxhaEmri

Firma

Data

13

107

24

27.5

190

45

3,742,000
21

529,200
1

3,420,000

1

2,658,187

S ekr

.o

19

107

24
21

180

106

35

1

1

'ithshäm

106

35

1

1

Emri

. Firma

01.LI I


